Ostervii Costae sen. & DD. pratermissa discussione prima, ac ultime partis, utpote à secunda dependet, quo ad istam negative responderunt.

Mori sunt propter incompetitiam actionis à Carolo intentata, quia licet revera dos promissa fuerit in fuscis 16. mill. ut dictum est, attamen ex eis fecit, 2000. apposita demonstrans pro majori honorificentia matrimonii, quemadmodum paulo post declararunt utriusque Conjugi. Genitores; que declaratio cum non importet recessum à precedentem promissione, sed dumtaxat patet faciat veritatem rei gesta, ac intentionem contrahentem, conqueri de ea non potest Carolus, non secus si fuisset adiecta in limine matrimonialis contractus. *Valas. confut. 254. numer. 11.* Rota coram Buratt. dec. 775. ex n. 1. coram Duran. dec. 92. sub num. 10. & coram Royas dec. 10. n. 1. *¶ Seqq. & praece contra Avum Acloris dictum fuit in recent. deci. 495. nn. 10. p. 9. & coram Bich. dec. 99. n. 9. cum seqq.*

Fortius quia plura concurredit administrativa suadientia, quod ipsius auctoritate, five ad hunc effectum consideretur qualitas Joannis Baptiste, viri aliquoq. sagacissimi, qui verisimile non est, quod oscitantur permitterit adeo notabiliter diminutionem doris in praedictum sibi ipsius filii, & Descendentium, five etiam attendatur geminatio eiusmodi declarationis, que subsequenter repertus legitur tam in Apocalypsi, quam in instrumento queritatis, five denique habeatur resp. eius ad solitum Dotantis, qui similem donec assignavit, scuta scilicet 14. mill. ceteris suis filibus, & respectivè forborum suorum. Aurelia, qua singula ponderavit Rota in præteritis decisionibus causa, & signante in d. deci. 495. ex n. 11. p. 9. & coram Bichio, dec. 99. n. 10. *¶ Seqq. in deci. 3. & 99. endem part. 9. & coram Royas deci. 125. per rot.*

Accidente potissimum divisione bonorum Joannis Baptiste communis Auctori, que facta olim fuit de ordine Cardinalis Veroipii executoris Testamenti, cum amplissimis facultatibus in Testamento Joannis Baptiste deputati per extimum Jurisconsulatum tamquam in Arbitrum, & Arbitratorum electum inter Carolum seniorum, Mauritium eius filium, & equitem Franciscum Bonaventuram; in laudo namque per ipsum edito dd. Conjugum creditum firmatum est in scutis 14. mill. dumtaxat, cum relatione ad Instrumentum quietianum, in quo de verbo ad verbum reperitur infra apoc. sapientie declarationis, sed propterea dum Carolus senior approbat dote in d. minori summa, illam recipiendo absque ulla protestatione, satis precipue indicavit, ejusdem Apoc. substantiam non amplius in dubium revocari per Carolum Juniorem ab eo causa habentem, vñl. l. cum à matre, C. per videlicet, cum concordan, per Rot. coram Card. Celso, deci. 291. sub num. 11.

Ceterum, ubi etiam dos usque ab initio in majori summa constituta fuisset, adhuc non videbatur DD. exercitibus actio contra Benedictum de Aste, qui una cum Actore coqualem habet hereditarium Joannis Baptiste contentum, unde istius factum subsequitur, ab eum non impugnari non valeret, cum alias esset redargere defunctionem de mendacio, quod heredit non est permissum, in d. Auth. 4 de juri. Rota coram Buratt. deci. 799. num. 3. & coram Card. Celso, VIII. deci. 157. num. 3.

In nihil refragante, quod hereditas utrinque adita fuerit cum beneficio Legis & Inventarii, quia tale beneficium preservat quidem à damnis, ne teneatur heres supra vires hereditatis; sed cum iste adhuc suppetat in presenti causa ob notioriam opulentiam hereditatis, fane Inventarii, non proficit ad effectum, ne cogatur illi servare factum defuncti, tam circa res hereditatis, quam intra earum vires, iuxta receptam DD. sententiam, de sua Spada conf. 9. n. 30. & 1. lib. 1. Surd. deci. 30. n. 13. & 14. Rota coram Lodo. deci. 411. num. 6. & 7. ibique Adden. n. 15. & in rec. deci. 224. n. 5. p. 18. rec.

Nec magis relevat, quod Actio sit fieri in sola medietate, & sic pro virili causa servare debet factum Auctori, & pro alia point agere contra heredem, ad tradita per Crat. n. 3. 6. hereditas. 12. n. 20. Rot. deci. 413. n. 20. ad 26. p. 9. & deci. 5. n. 11. & 12. p. 11. rec. & coram Bich. deci. 461. ex n. 20. Quoniam pro remotione huius obiecti, ubi refertur totius cause pondus placuit dislinctio, quod aut agitur inter creditorem defuncti, & iusque heredes, & factum ab eo promissum & de per se dividuum; & tunc creditor urgere non posset, sed tantum pro portione hereditaria; ea quidem ratione, nam pro eadem ratione quilibet ex hereditibus representans defunctionem, & ad implementum promissonis tenetur, & non ultra, & prima & 6. Cod. de hered. & a. l. prima, C. sive, p. & in his terminis procedunt auctoritates in objecto allegate,

hodie

propter dubium: *An Exequatur a. C. sit exequendum, & novum sit relaxandum; quod in omnibus favore Bernardini informantibus refoluntur.*

Validitas enim dicitur Exequatur patet ex Actorum revolutione, & iustitia refutare ex eo, quod cum Paulus intra prefatum terminum rationem reddere neglexerit de bonis hereditatis Pauli Avi principalis Debetoris Censum, cuius ipse est Heres mediatus, utique de proprio tenetur, & merito contra illius personam, & bona a. C. Exequatur relaxatum fuit, Rota dec. 562. num. 20. & dec. 650. nn. 9. coram Bich.

Et quidem exequendum venit pro tota summa fortium censum; namque licet Paulus Senior duos reliquerit heredes, Carolum nempe, & Josephum, quorum unusquisque in actione personali pro virili tantum adstringi poset; attamen cum non procedat in particulari casu, in quo relaxatum fuit Mandatum ad factum pro renovatione Fidei jussorum, quod cum sit individuum, inducit obligationem solidalem inter coheredes, audeo contra quoniamlibet eorum, vel ius Auctori dirigere possum actionem, ut in puncto Rota deci. 696. n. 5. & per rot. part. 18. rec.

Neque dubitandum est de iustitia respectu fructuum censum, quia pro medietate certum est, quod Paulus tenetur ex persona Josephi: respectu vero alterius mediatus, pro qua Dominis visum fuit novum Exequatur esse relaxandum, obligatus erit ex persona Caroli, nisi tamen infra competentem terminum, praefigendum iuxta stylum notarium, que fuerant relaxata contra bona Pauli Senioris, iuxta receptissimum doctrinam Bald. in l. lib. 9. Et si prefatam, n. 3. C. de juri. delib. Ridolph. in prax. 1. c. 8. n. 251. & seqq. Rot. in rec. dec. 143. n. 3. & dec. 521. n. 4. p. 14. & dec. 42. n. 7. & seq. p. 17, cum adductis in dec. que confirmatur, §. Validi. Et ita unica &c.

R. P. D. P. I. O.

Romania seu Spoletana Censum.

Luna 4. Februario 1697.

Confirmatur precedens decisio.

S U M M A R I U M.

- 1 *A* Ctorum validitas ex allorum revolutione probatur.
- 2 *Via executiva* patet tristis amorum praescribitur.
- 3 *Praescriptio completa* contra primos fideicommissarios non certos & sequentibus in gradu ex propria personae vocatis.
- 4 *Via executiva* non dicunt praescripti, se lapsum temporis praescire non valuerit credimus.
- 5 *Mandatum relaxatum* contra bona hereditaria debitorum, debet exequi contra Personam, & bona hereditis, si hic in termino eidem praescripto rationem non reddiderit de bonis hereditatis, inventariamque non exhibuerit.
- 6 *Heres non tenetur*, nisi pro eius virili, erga creditoris hereditatis.
- 7 *Limita*, si in eum bona consolidata existerit hereditas.
- 8 *Limita* iterum in praestatione facti licet in actione personali petiti.
- 9 *Sublimita*, si loco fallida dama, & intercessu petentur.

D E C I S I O N E X V I I.

*R*espnsu fuit coram me sub die 25. Junii prox. præter. Pro exequitione gemini Mandati ab A. C. relaxati favore DD. de Angelis, n. 1 cum Exequat. contra personam, & bona propria Pauli Joan. de Benedictis pro præstatione Fidei jussorum in instrumentis impositiōnēs contraversorum censum contenta, & respectivè pro fructibus decurſis, & non solius juxta modum & formam expressam in Decisōnē sub dicta die emanata, nempe Mandatum ad factum pro præstatione Fidei jussorum esse exequendum pro tota summa ratione individualitate facti adimplendi; exequitum vero pro fructibus exequi solium debere pro ea parte, pro qua Paulus Junior tenetur ex persona Josephi patris, de cuius bonis hereditariis intra præfixum tempus rationem non reddidit, cum respectu alterius mediatis dictum fuerit relaxandum esse novum Mandatum, quatenus præfixo eidem alio competenti termino rationem non reddidisset de hereditate Caroli patris alterius coheredis Pauli Senioris censum videntur. Verum minime hujusmodi, di resolutioni acquirescere Paulo Junioro, ipso non informante edita, causam hodie reprobusi, & Domini attentione validate, & iustitia mandatorum, & Exequatur, non dubitamus persistere in resolutis.

Iterum quippe validitas refutare vela est ex revolutione 1. Actorum ad terminos vulgatus dec. Capitulare, 260. pars. 2. Nec obumbrabatur, ex quo post lapsum 60. & ultra annos 2. actum fuerit via executiva, que solo spatio 30. annorum

quam-

R. P. D. P. I. O.

Romania seu Spoletana Censum.

Luna 25. Junii 1696.

A R G U M E N T U M.

Argumento non indiget, cum liqueat ex brevi sumario quid in decisōne continentur.

S U M M A R I U M.

- 1 *H* eres qui in termino sibi assignato ratione non reddit, licet in bonis propriis condemnatur, & numer. 3.
- 2 *Licet* Hares teneatur pro eius virili, si plures adfici heredes, nihilominus in praestatione facti tenetur in solidum.

D E C I S I O N E X V I.

*D*uo relaxavit Mandata A. C. Thomatus favore Bernardini, aliorumque Hereditate fideicommissariorum quoniam Laudia; alerum adversus Paulum de Benedictis pro renovatione Fidei jussorum ad formam pacis stipulati in Instrumentis impositiōnēs Censum, de quibus agitur; alterum vero contra bona hereditaria quondam Pauli Senioris pro fructibus corundem Censum decurſis, & non solitus: quia subinde respectu Hereditatis Josephi excedebat contra personam, & bona propria dicti Pauli Junioris. Cumque idem Paulus appellationem interposuerit, cauamque mihi committi curaverit, proprie-

quamvis sub n. 10. ex abundantia dicatur, executionem fuit factam super bonis in solidum obligatis.

Et hinc minus relevat, quod obligationes solidali tamen modis locis sit, ubi obligationes sunt individuali petitione, & soluzione, at non ubi sunt individuali petitione, foliatio ne vero dividit, in quibus cum interesse divisionem patitur, heredes pro eodem in solidum conveniri nequeunt, ut distinguunt Rot. in dec. 20. nn. 31. & seqq. coram Arguello, quam sequitur Roc. foli. dispe. cap. 59. num. 12. Quia cum hic agatur ad ipsum factum, & pro ipsius facti executione pe tatur deponi integrum sortem controversum censuum, ad hoc, ut heredes impostoris tadio affecti factum admis plendo fidejussiones promissos exhibeant, summa petita illius naturam, & conditionem afflant, & proprieatem quilibet ex coheredibus ad illa integraliter praestanda obtinetur. Attentatis 4. Julii 1692. s. Quia et magis coram R. P. D. meo Molines. Siquidem conclusio procedit, quando ad usus geritur, quidquid fecis dicendum fore, ubi non petetur factum promissum, sed ageretur ad damnum, & interesse, eo intra decendum datum ad appellandum, fecis, ut in hypothesi, eodem lam elapi, nam tunc re scriptum signature nullatenus retrotrahitur, nec actum medio tempore gestum efficit attentatum, nec alia re scriptum efficit agere efficacie, quam ipsa appellatio, que in hoc casu, ne talcum actum redditur attentatum, iuxta distinctionem, quam facit Angel. de legitim. contradi. quaff. 2. art. 3. n. 143. Lancelot. de Argen. p. 11. n. 16. & perpetuo servat Rota signum in rec. dec. 256. n. 18. cum seqq. p. 9. dec. 52. n. 20. & dec. 251. n. 6. p. 11. dec. 103. n. 18. cum seqq. p. 12. coram Royas dec. 372. n. 18. coram Bichio, dec. 21. n. 16. coram Dunoz. Jun. dec. 787. n. 8. & coram fa. me. Alexandro VIII. dec. 18. n. 16.

Quo vero ad secundam partem propositi dubii, licet ex his deliberatione predi orum locorum Montium dici nequeat, attentata, Patre nihilominus eam confidetur esse nullam, propter eum Com. Philippo spoliato de commitate percipiendi fructus ex dd. locis Montium, concedandam esse reintegrationem adversus factum Judicis nulliter procedens Rota coram Greg. dec. 262. n. 4. coram sa. me. Alexander. 4. VIII. dec. 104. n. 11. in rec. dec. 11. n. 24. p. 6. & in Melevitanu re integrationis, Decembris 1691. s. Praeceptio, & 21. Aprilis 1692. in priu. cor. Eminentis. Mediolanum.

1. Deliberatio facta post decem dies ad appellandum, & nullo existente impedimento non dicitur attentata.
2. Re scriptum signature de appellatione retrahitur ad diem festivitatis, & omnia medio tempore gesta redditur attentata.
3. Declara ut procedat in iis que facilius fuerint intra decem dies non in gestis ex post.
4. Reintegratione concedatur adversus factum judicis nulliter procedens.
5. Hares actione personali non tenetur nisi pro virili.
6. Hares non concimus inventarii tenetur in solidum pro 200 debito favore creditoris.
7. Declara ut vera sit conclusio, si hares sit in totum, fecis si ad finit plures coheredes, quia rite singuli tenentur non in solidum, sed in virili.
8. Renunciatio scilicet ad interpretandas, & non infertur de una re aliis.

DECISIO XVIII.

Pro fructibus rate seu 5000 Cambii, quod alias in Majori, quantitate seu 8000. contraxeraat Marchio Hieronymus de Melchiorri cum obligacione in solidum Francisci Mariae fratris, Sulpitia, ac Co. Lucretie de Spadis cum eundem uxorum favore Marchionis Thomae de Ruggi, in Tribunal A C. Marchio Ferdinandus de Boniovianus heres Horatii memorati Thomæ Ceffonarii, mandatuum in summa fecit. 68. contra bona hereditaria pre fatti Francisci Marii reportavit cum Exequatur contra per sonam, & bona propria Com. Philippi, atque Marcelli illius filiorum, & heredem, paternam hereditatem adeun tum non concesso Inventario, vigore quorum subficiari, & deliberari curavit committitatem percipiendi fructus ex locis triginta montium Sancti Petri fideicommissariis antedicto Co. Lucretie, & per Com. Philippum dumtaxat polleffis, adversus quam deliberationem adit ex istius Parte Signatura lufitice, cum mihi causa committi contigerit cum clausula de appellatione, dubitatum fuit sub die 14. Januarii præteriti. An confer de Attentarii, seu potius de nullitate deliberationis, ita ut sit danda manentia, seu reintegratio ad loca montium, de quibus agitur, suspenfaque tunc resolutione, tandem hodie negativæ quoad secundam dubii partem Domini responderent.

Quod enim attinet ad primam, attentata pretendi non possumt à Marchione Ferdinandi commissa in deliberatione hujusmodi, cum eadem fecuta fuit post decim dies datos ad appellandum, & prius quam Comes Philippus recursum petiesset ad Signaturam Jusitie, quo emitta ca-

contra bona hereditaria ipsius Comitissæ, quoniam Marchio Bonioides non habet creditum incontum experimentabile contra bona hereditaria de Comitissæ Lucretie, quia ipso agente pro restituitione fortis hujus Cambii contra praefata bona, Signatura rescriptis – Salva maleitate Dotis – ut cum superius cognoscenda, hujusmodi exceptio non potest hoc interim super eius bonis deliberatio uilla subfineri, & recognito tenore mandati, non appareat contra hæc bona hereditaria Comitissæ fuisse relaxatum.

Et ita conculpatur, utraque, &c.

R. P. D. P. R. I. O. L. O.
Romana locutum Montium.

Mere. 26. Junii 1697.

Præcedens decisio laudatur.

S U M M A R I U M.

1. Hæres reprobata personam defunctorum praecantum parte pro qua est hares.
2. Et propter eum si plures essent haredes, non tenentur erga creditores, nisi pro virili.
3. Limita, si unus ex haredibus integrum defunctorum patrimonium possideret.
4. Sublimata, se creditor contra omnes agere cura verius n. s.
5. Contra plures haredes exequatur si existent relaxatum, omnes pro ratio presumuntur condemnari.
6. Hares non tenetur ad debita, nisi pro ea parte, pro qua est hares, licet inventarium non conficerit.
7. Omisso inventarium in eis, si nil aliud operatur, nisi quod hares pro parte debitis pro rite tangente teneat etiam ultra vires hareditarum.

DECISIO XIX.

Pro fructibus rate cuiusdam Cambii alias initia per Marchionem Hieronymum de Melchiorri cum accessione in solidum Francisci Mariae & Marchionis Sulpitiae, & Com. Lucretie de Spadis uxorum, obtinuit Marchio Ferdinandus Bonioides mediatus celsiorum originarii creditoris mandatuum exequitorum in summa feitorum 68. contra bona hereditaria Francisci Mariae, unum cum exequatur adversus per sonam, & bona propria Comitissæ Philippi, & Marcelli illius filiorum, & heredem. Cumque illorum vigore successus deliberare fecerit 30. loca Montium provenientia ex hereditate Comitissæ Lucretie, & unicam cantantia in faciem Comitis Philippis unius ex dd. haredibus, hinc ad illius instantia interposita appellatione à nullitate, & in justitia prefatæ deliberationis, dubitatum fuit coram R. P. D. meo Muro, an confaret de attentatis seu potius de nullitate deliberationis, ita ut danda manentia, ex quo data est, reprobata personam obstat ex omniione inventarii, seu reintegratione totius patrimonii in Com. Philippo, nihilominus quia iudicium fuit à Creditore promotum contra per sonam, & bona propria utrinque cohereditis, etiam contra unum ex illis competrerit actio solidalis, nulla facta illius expreßio, remansisse scilicet per subsequitum exequatur adversus utrumque relaxatum, & probari auctoritates superiori relata, cumque illud postea fuisse ad credite acceptatum, praesumetur etiam accepta, ut divisa actionis solidalis ex illo resultans, Rovin. cons. 20. n. 4. cum seqq. Capon. de p. 1. & p. 2. n. 7.

Et efficacia hujus responsonis è magis augeri vita est, quia data etiam circa veritatis prædictum subsufficiunt re nuntiationis, & consolidationis totius patrimonii in Com. Philippo, nihilominus quia iudicium fuit à Creditore promotum contra per sonam, & bona propria utrinque cohereditis, etiam contra unum ex illis competrerit actio solidalis, nulla facta illius expreßio, remansisse scilicet per subsequitum exequatur adversus utrumque relaxatum, & probari auctoritates superiori relata, cumque illud postea fuisse ad credite acceptatum, praesumetur etiam accepta, ut divisa actionis solidalis ex illo resultans, Rovin. cons. 20. n. 4. cum seqq. Capon. de p. 1. & p. 2. n. 7.

Ex his ita præmisit, licet supervacaneum omnino re cognitum fuerit aliquid objectum deductum ex omniione inventarii, ex quo Scibentes pro creditore innixi in dispositione text. i. f. 1. s. 1. v. 1. & f. 2. s. 1. autem C. de sur. delib. arguerunt, quod Com. Philippus & Marcellus eo ipso quod inventarium non fecerint, haredes esse omnino intelliguntur, & debitis hereditariis in solidum teneantur, & non secundum modum parvissimi adhuc tamen DD. satisfaciendo etiam huic exceptioni dixerunt, conclusionem procedere, si Com. Philippus fuisse fideliter solum hares in torum, & in his terminis intelligenda venientia leges, & auditorates in contrarium allegatae, fucus tamen est, quando plures fuerint coheredes, prout hic, tempore Philippus & Marcellus, quia sive omisso inventario, si non sufficerit patrimonium debitoris, non tenetur in solidum, nisi dumtaxat pro ea rata, pro qua sunt haredes, ut ad proportionem commodi, quod adestudo reportarunt ex hereditate, ita servata eadem proportione teneantur ex proprio supportari, incommode in exfoliatione aris alieni, per ea, que tradunt Bald. in i. cum a m. 11. v. 1. vers. quarto pater, ibique Alex. nu. 12. C. de rei vindic. 1. f. 1. ad ultima C. de heredit. action. & in i. cum a m. 1. f. 1. f. 1. s. 1. cum seqq. C. de rei vindic. & tradit Menoch. cons. 125. nu. 3. & Rot. in Romana residui Dotis 3. Decembris 1691. s. Nec magis relevat in coram bo. me. Benincasa.

Itéoque, cum plures essent haredes, non tenebantur erga creditores hereditarios, nisi pro virili, & ad limites dumtaxat portionis hereditarii obvenire, ad Text. exp. f. 1. pro hereditate, ubi Bartol. aliquique cumulati per bar. C. de heredit. action. & i. prima C. s. cert. petat. & i. f. 1. s. 1. cum seqq. plures haredes, debitor vel credit. Gomez. var. res. 1. tom. 2. cap. 10. n. 3. cum seqq. Parador. res. quod. cap. 1. p. 4. f. 1. num. 11. cum seqq. Merlin. de pignor. lib. 2. quaff. 15. nu. 49. & Grat. dec.

Mantissæ Decisio XX. Lib. IX.

teneatur solummodo ad solutionem aris alieni intra vires sua quota; ita illius defectus facit, ut heres teneatur pro sua quota etiam pro rata illius valorum excedente, ut comprobant Alrogard. contr. ap. n. 11. Manc. confit. 53. n. 5. Cyroch. dif. 28. n. 32. & 39. & plene in voto post Rembold. il. 7. & in dicta Romana Censu. 6. Aprilis 1693. Minus aduersari. coram R.P.D. meo Caprara. Et ita omnis alii objectis levioribus ponderis, ad que bene respondebant informantes pro Com. Philippo, resolutum fuit, utrumque; &c.

R. P. D. A N S A L D O.
Romana Censu.

Lun. 3. Junii 1697.

A R G U M E N T U M.

Reduplicatio Personam in herede beneficiario datur dummodo inventarium exhibeat, & rationem reddat que non admittitur, si pretendant illam expiere post præsumtum, & clausum terminum, ac in statu ferenda sententia. Heres etiam de rubis alienatis rationem reddetur, si alienatio facta fuerit inter sanguineos coniugios, & non citatis creditoribus anterioribus.

S U M M A R I U M.

- 1 Nonnulli beneficium immunit reddit heredem in bonis propriis.
- 2 Tenet tamq; ad effectum inventariorum exhibere, & rationem de bonis inventariatis feliciter reddere.
- 3 Heres beneficiario condemnato non potest in bonis propriis post redditum rationem.
- 4 Datio in solutum facta in his creditoribus inter sanguineos coniugios, & presumuntur collatos.
- 5 Datio injunctio facta per heredem post detestos creditores, nullius est relevans.
- 6 Datio in solutum heres nequit per heredem, nisi præcedat liquidatio crediti, & affirmatio rei.
- 7 Heres beneficiario solvitur posteriori, licet revera existere anteriori, ad restituenda tenet solutionem.
- 8 Decretum iudicis interpositum pro uno effectu, nil operatur quo ad aliud.
- 9 Iudicis praesentia non reddit immunitatum atque a collusione.
- 10 Reddito ratione si pretendant fieri post clausum terminum, post primam sententiam, & in limine ferenda sententia, non admittitur tamquam usucias ab animo prætrahendis (satisfacti).
- 11 Non inventarius hereditarium exhibetur, Periti electio ad redditum rationem administrari debet.
- 12 In vno clausula— quam, & quas—potest tamquam in prima uocem mandatum relaxant.

D E C I S I O X X.

A diversum Mandatum, quod ab A.C. Thomato pro fratribus eiusdem censu prima vice reportaverat Sacra. S. Silvestri ad Montem Quirinalem contra bona hereditaria clar. mem. Camilli Cardinalis de Maximis, cum successore exequatur etiam contra bona propria Marchionis Juliae, veluti mediata heredis ejusdem Cardinalis superuenient Commissionem circa hanc profremam partem obtinuit Marchionis, illaque mihi directa, quia interim non fructu memorati censu deflexerant, dubium idcirco propulso complacitum, videlicet, — An Mandatum A. C. fore exequatur contra bona propria Marchionis, aliudque offi relaxandum? & in omnibus responsum prodidit affirmativum.

Non controvertitur abstractio qualitas hereditaria pro parte Marchionis, sed allegatur beneficium Inventarii, cuius ipsa manu in se suffulsa dicebat, injussum ei ex equestrum A.C. quod ejusdem bona propria, & consequenter, quod cù minus locus est relaxatio non mandata pro fructibus medio tempore decurrit, cum illi sit potius effectus hereditatis ait sub prefiglio legis, & inventarii, ut nullo modo bona propria audeantur commiscentur, cum obligationibus defuncti, id est preferentur ut prius immunita ab omni executione a liis competente contra partem, contra Marchionis in iudicio formaliter tamquam mediae Creditrix Fabii Patris ob additionem ab isto factam de hereditate Cardinalis Camilli debitoris, & quod plus eis reportaverat effectiva decreta pro relaxatione mandanti contra bona hereditatis ejusdem Fabii, quo facilius tantum absit, ut datio in solutum valeat supplerre vicem redditionis rationis, ut quando ipsa ratione dicitur sufficit eo modo cum aliis creditoribus, nocere nequivis iter Creditori certo, qui iam obtinuerat iudiciale decreta, ut late dictum fuit in Romana annua prelationis coram bo. membrorum in quo legitur impreso. de 365. n. 32. & segg. p. 10. rec.

Ac

Super Mater. De Testamentis, &c.

Ac denique evidenter, quia eadem dato in solutum celebrata fuit abfque eo, quod doceretur de prætermis alienationibus bonorum primogenitura, factis à Fabio Patre Marchionis, & abfque eo, quod appareret, de quo tempore illa effecta secuta, & an concorditer scientia primogeniture ad hoc ut inquiriri valeret de superinductione tacite hypothecæ, que antecederet creditum Sacrifici; originem indubitate de sumens ab anno 1637, ac denique abfque eo, quod proinde facta noferetur illa liquidatio Crediti, favbre ejus, cui fieri intendebatur traditio in solutum, ad finem simultaneum definiendi ad estimationem bonorum, quemadmodum deriderat in specie precedentis liquidationis tradidit Surd. 6. con. 225. n. 9. in fine, Ancharen. Jun. quæst. famili. lib. 1. q. 28. n. 2. Milian. dec. 14. n. 43. lib. 1. Rota coram Bich. dec. 123. n. 5. & 6. & coram Bich. dec. 137. n. 12. & 13. & dec. 6. n. 4. p. 16. recent. & recent. & recent. Rota coram Coccin. dec. 109. n. 14. & dec. 248. n. 2. & 5. p. 9. recent.

Addendum ulterius, quod nec etiam titulus reimburandi Marchionis Fabritium pro dote restituere Marchionis Lancia videbatur idoneus ad officiendum Sacrifici, cum dos prefatae Marchionis Lancia fortiter hypothecam posteriorem prædictio anno 1637. acq; id est Marchionis, que sponte solv; ex debitum posterius non obstante inegibili scientia creditoris anterioris (ut erat Sacrifici, qua erat ut supra formalia Decreta reportaverat) non poterat in hac parte tertiæ ex clypeo dationis in solutum, sed procul dubio de proprio tenebatur, ad ea, que passim de herede beneficiario posteriori solvente cum indubitate scientia crediti anterioris firmarunt Bald. in leg. S. i. prefac. n. 1. ibid; etiam Castren. n. 4. de jure delib. Theof. a. lib. 2. q. 16. n. 17. Gait. de Cred. c. 4. q. 11. n. 15. 57. & segg. Salgad. in labr. Credit. c. 3. c. 8. n. 20 & segg. Consol. de hered. art. 3. n. 103. cum sequentibus, Rota coram Bich. dec. 469 nro. 10. & sequentibus, & coram Cel. 10. dec. 1. n. 5. & coram Cerro dec. 167. num. 2. & segg. & dec. 521. n. 12. cum segg. p. 14. recent.

Hic præhabitus, de plano corruebat quicunque generica præsumptio, que ceteroquin exorni potuerit per aſſertionem, & interpositionem Decreti facta à Judice adhibito in Contractu dationis in solutum; ultra enim quod illius intervallis longe diversum finem & effectum percutebat, videlicet pro impedimento forme statuti urbis demandantis in cap. 151. contrach. Mulieris non valere, nisi judice defusa causa cognita interponeretur Decretum ac per consequens ipsum decrerum veluti interpositum ad propiciendum indemnitatim mulieris, non poterat extendi ad propiciendum indemnitatim creditorum, ut in simili, 8. fine in fortioribus dictum fuit apud Merlin. dec. 888. num. 7. & coram Celso dec. 129. n. 6. & dec. 21. num. 6. cum segg. coram Cerro.

Nihilominus generica ista præsumptio apta non est ad excludendam collusionem, que alia ex validioribus præsumptionibus, vel ex ipso factio palpatur, dum etiam ipse sententia, que nonnulli Christi nomine invocato proferuntur minime reddunt immunes a collusione, quando allundre illa susceperit; Judex namque promittat, namque auctoritatem interponit secundum ea, que sibi proponuntur a partibus; sed non potest, nec tenetur divinare circa ea, que partibus invicem colludentibus Tertio præjudicium inferunt, quod madimum ad eum remonit Scacc. de sot. ex re iudic. glori. 14. q. 11. n. 123. Gait. de Cred. c. 2. n. 3. n. 6. 677. Vargas de Arag. 49. ex 17. n. 29. pluribus sequentibus, Censal. dec. Lucen. 22. n. 49. Rot. dec. 44. n. 6. & dec. 521. n. 5. p. 13. & dec. 264. n. 18. p. 14. rec. & in Romana Fideicommissarii de Gallis 18. Junii 1685. p. Tertia sententia, coram bo. meo Pauluccio.

Poſtremo ejusdem inſificia prior retardanda execuſio ne mandati vifa est obſtaculo ipſo limine propositioſis facta per Marchionis de reddendo nunc rationem bonorum hereditariorum, tam Cardinalis Camilli debitoris censu, de quo agitur, quam Fabii patris, & respectu herediſi ipsius Cardinalis, acriter inflando ad hunc effectum pro electione perit: Non ſolum quia cum Marchionis per spatium annorum etiam inſequitur a principio pulſata coram A.C. pro redditione rationis diſfluere ad illam devenire, moderna petiū electionis perit non carebat vehementi ſuplicatione diſflui, ſive animi protrahendit, ſatisfactionem, per ea, que alia exſilivavit Rota in dec. 355. n. 9. et 10. junio 17. n. 15. recet. ſed etiam quia cum nullum exhibiſſum inventarium oculis D.D. inutilis reddebat qualibet oblationis ſolūrum quippe eſt, quod quemadmodum fine fundamento moles in alium non excitant, ita ſine inventario, veluti capite (ut dicunt) ſeu bafe redditionis rationis, diſfluit ipſa reddi non valet ad not. per Torniol. conf. 78. num.

24. Guttier. de rotul. p. 3. cap. 1. n. 50. Ofalſc. decif. Pedemont. 147. ſubn. 22. Carpozon. decif. Saxon. 6. 9. num. 19. et dec. 74. num. 2. et 3. Rot. coram Bich. dec. 158. n. 38. & in Romana, ſeu Albañan. Vinea 11. Martii proxime præteriti, ſ. Tum quia, coram R.P.D. meo Olmo.

Circa demum alteram dubii partem relaxationis novi mandati pro fructibus decurſis ab anno 1688. conſectivè ad praefata non fuit apud dominos habita difficultas, ſante enim commisſio praefereſte de more clauſulam, quam, et quas, ex eiſdem rationibus, quibus permoti exiſti marant, exequendum eſſe mandatum jam relaxatum ab A.C. ita ceneruerunt, poſſe, & debere relaxari novum, ſeu alterum mandatum pro fructibus abinde circa maturitas, tamquam in prima, ſecondo familiaria exempla noſtri Tribunali, & in quarto dec. 339. ſubn. 1. verò, et n. 2. et 799. p. 18. recent. cum reliquo noſtri.

Et ita utrue &c.

R. P. D. M U T O.

Sabinen. fideicommissi.

Morcurii 26. Junii 1697.

A R G U M E N T U M.

Jus adeundi filius ad heredes transmittit; pro tamen transſumſione exigunt, quod filius aliquem actum hereditarium explevit, quia ſi ſciverit hereditatem eſſe delatum, & eam non curaverit adire, jus adeundi minime transmittit.

S U M M A R I U M.

1 R Eſtitutio in integrum abſque laſtio non datur. Ius deradendi non competit ſucceſſori, ſi aucto hereditatem non adiret.

2 Atius hereditarii facili animo adjuvati cum beneficio legi, et inventarii, praefervunt ad actionem, quosque non doceatur adimplita conditio, ſub qua fuſerint explati.

3 Atius qui explentur contra naturam qualitatibus hereditaria, importans per iudicationem.

4 Hereditarii licet aditū ab inſtituto, ſtante testamento pro non adiuta habentur.

5 Aditio non praefinitur, niſi conſerit heredem fuisse conſciuum de contentis in testamento.

6 Transiſſio datur in filio.

7 De jure antiquo non era opis pro actione aliquis actus ex pref. ſabio, ſu filius paternam hereditatem tranſmitteret.

8 De jure tamen non habet filius ius abſtinenti, et propera ſi non immoſerit in hereditate paterna heres non dicitur.

9 Filius paternam hereditatem non tranſmitit, ſu filium repudiavit.

10 Et ab hinc effectum fuisse abſtinentio ſenſu negativo, ſcilius quod ſciverit hereditatem fuisse delatum, et adiuit illam non adiret. p. 13.

11 Extraneo dicendo se heredem non esse, ſibi non praeditum neque ad actionem, neque repudiationem faciendum.

12 Jus adeundi tranſmitterit per filium, et durat per trīginta annos, ſu filius ignoraverit ſibi delatum hereditatem patris, ſu vero ſciverit, tranſmitterit, quatenus intra annum habere scientia decidat hereditate non adira.